presente instrumento jurídico y vinculan a "Las Partes" en el cumplimiento de los derechos y
obligaciones del mismo.

TERCERA.- EL PRECIO A PAGAR POR EL OBJETO DEL PRESENTE CONTRATO-
"El Instituto" se obliga a pagar a "El Contratista" por la ejecución de los trabajos la cantidad
total de $ 2*318,507.78 (Dos millones trescientos dieciocho mil quinientos siete pesos 78/100
m.n.), más el Impuesto al Valor Agregado.

CUARTA.- PLAZO DE EJECUCIÓN.- Las partes convienen que el plazo de ejecución de los
trabajos será de 30 días naturales, obligándose "El Contratista" a iniciarlos el 12 de
Noviembre de 2015 y a terminarlos a más tardar eM1 de Diciembre de 2015, de conformidad